

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av ”ändrade urvalsregler för sökande med gymnasieexamen 2014-2016” (U2013/2343/UH)

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har givits möjlighet att avge yttrande över ovan rubricerade remiss och lämnar nedan några synpunkter. I övrigt hänvisas till synpunkter från medlemslärosätena.

I promemorian föreslås bl a att sökande med gymnasieexamen, dvs sökande med betyg enligt den nya betygsskala som infördes genom 2009:års gymnasiereform, ska delas in i en egen urvalsgrupp vid tillträde till högskoleutbildning. Denna urvalsgrupp ska finnas under en begränsad period från antagningen till utbildning som påbörjas efter den 31 maj 2014 till och med 1 juni 2017. Inga övergångsbestämmelser föreslås.

Sveriges universitets- och högskoleförbund tillstyrker förslagen i den remitterade promemorian då denna hantering förefaller vara den mest rimliga mot bakgrund av risken att sökande med betyg enligt det nya betygssystemet i gymnasieskolan annars kan missgynnas samtidigt som heller inte sökande med betyg enligt äldre studieordningar missgynnas i alltför stor utsträckning.

Sveriges universitets- och högskoleförbund noterar att det inte är tydligt vilka konsekvenser förslaget med en särskild urvalsgrupp för sökande med betyg enligt 2009:års studieordning faktiskt kommer att ha för sökande med äldre betyg; denna grupp kommer under överskådlig tid att utgöra den största gruppen av sökande till högskolan.

Sveriges universitets- och högskoleförbund noterar vidare att promemorian inte innehåller tydliga argument för att den begränsade tidsperioden för den särskilda urvalsgruppen för sökande med gymnasieexamen är rimlig. Det är dock en fördel ur ett sökandeperspektiv att urvalsreglerna är tydliga och kända över tid, vilket talar för en på förhand bestämd tidsgräns.

Slutligen noterar också Sveriges universitets- och högskoleförbund att förslaget riskerar att medföra ökade kostnader för högskolans antagningsverksamhet.

Sveriges universitets- och högskoleförbund vill till sist påpeka att förbundet i olika sammanhang påtalat att det finns anledning att samlat se över reglerna för tillträde till högskoleutbildning på grundnivå. De senaste årens förändringar av behörighets- och meritvärderingsreglerna har sammantaget inneburit att hela

regelverket för tillträde till högskoleutbildning av alla berörda – inte minst de sökande - upplevs som överskådligt och oförutsägbart. Ett regelverk för tillträde till högre utbildning bör kännetecknas av tydlighet, transparens och förutsägbarhet över tid.

Enligt uppdrag

A handwritten signature in black ink, reading "Marianne Granfelt". The signature is written in a cursive, flowing style.

Marianne Granfelt
Generalsekreterare